
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ГРАЖДАН ОБОРОНО ДА 
КАЛЫКЫМ АРАЛЫМЕ 

ШОТЫШТО КОМИТЕТШЕ

КОМИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

« » августа 2020 г. № 35

О внесении изменений в приказ Комитета граиаданской обороны 
и защиты населения Республики Марий Эл 

от 13 августа 2018 г. № 179

В соответствии с приведением нормативных актов Комитета 
гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл 
по вопросам противодействия коррупции в соответствии
с законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок о сообщении государственными
гражданскими служащими Республики Марий Эл в Комитете 
гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл 
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации (далее -  Порядок), утвержденным приказом Комитета 
гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл 
от 13 августа 2018 г. № 179 «Об утверждении Порядка о сообщении 
государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл 
в Комитете гражданской обороны и защиты населения Республики 
Марий Эл о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано 
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи

—реализации (выкупе) и зачислении средств, 
раввит̂  следующие изменения:

в следующей редакции:
Республика Марий Эл

Регистрационный номер |
М / в ____  00 0 0 8 8 ̂

ммЗаЖ? 2 0ло±



2
«4. Председатель Комитета гражданской обороны и защиты 

населения Республики Марий Эл (далее -  Комитет), заместители 
председателя Комитета, гражданские служащие Комитета обязаны 
уведомлять кадровую службу Комитета обо всех случаях получения 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие 
в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей.»;

абзац второй пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Председатель Комитета может выкупить сданный им подарок, 

направив соответствующее заявление на имя Заместителя Председателя 
Правительства Республики Марий Эл, курирующего Комитет, по форме 
согласно приложению № 3 к Положению о сообщении отдельными 
категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче 
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 
вырученных от его реализации, утвержденному Указом Главы 
Республики Марий Эл от 3 апреля 2014 г. № 75 «О порядке сообщения 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано 
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи 
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации», не позднее 2 месяцев со дня сдачи 
подарка.».

2. Заведующему административно-организационным отделом 
Ланцову Е.А. разместить приказ на официальном сайте Комитета после 
регистрации его в Министерстве внутренней политики, развития 
местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.

3. Приказ довести до лиц указанных в приказе под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя председателя Комитета Казеева А.А.

И.о. председателя Комитета В.Г.Федоровский


